

Adresaci według rozdzielnika

Nr sprawy: OPER.070.18.2020

Dotyczy: działań wojsk na terenie poligonu drawskiego

Szanowni Państwo,

informuję, że pomimo zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS CoV-2, na terenie drawskiego poligonu trwają ćwiczenia wojskowe Sił Zbrojnych RP oraz wojsk sojuszniczych pk. „DEFENDER – 20”. Ćwiczenia prowadzone są z użyciem środków bojowych oraz sprzętu wojskowego, w tym sprzętu ciężkiego tj. czołgów oraz bojowych wozów piechoty. Mając powyższe na uwadze oraz kierując się względami zapewnienia bezpieczeństwa osób zamieszkujących tereny przyległe do poligonu proszę o poinformowanie, według posiadanych możliwości oraz kompetencji, podległy personel, mieszkańców o zagrożeniach związanych z nieuzasadnionym wejściem na teren poligonu.

Jednocześnie nadmieniam, że zgodnie z komunikatem Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w chwili obecnej obowiązuje całkowity, bezwzględny zakaz przebywania osób postronnych na terenie kompleksów leśnych. Złamanie tego przepisu może być związane z nałożeniem mandatu karnego. Do egzekwowania przepisów zostały m.in. wyznaczone następujące służby:

- Żołnierze Żandarmerii Wojskowej;
- Funkcjonariusze Policji oraz ITD;
- Przedstawiciele Straży Miejskiej;
- Przedstawiciele Straży Leśnej i Rybackiej.

Ponadto, pomimo okresu świątecznego, należy liczyć się w dniach 11-14 kwietnia z działalnością taktyczną wojsk USA. Może to się wiązać z przemieszczaniem się kolumn pojazdów wojskowych po drogach krajowych nr 10 oraz 20, a także drodze wojewódzkiej nr 175 – zarówno w dzień jak i w nocy.

Podkreślam, że w ostatnim okresie nadal notowane są przypadki przebywania osób do tego nieupoważnionych w rejonach strzelnic oraz pasów taktycznych, Informuję, że takie zachowanie stanowi bezpośrednią przesłankę możliwości utraty zdrowia, a nawet życia i może wiązać się z poniesieniem konsekwencji karnych.

Przypomnę, że tereny na których prowadzone są ćwiczenia oznaczone są charakterystycznymi tablicami informacyjnymi oraz czerwonymi kulami ostrzegawczymi / w nocy czerwonymi lampami sygnalizacyjnymi, których górne położenie na maszcie jednoznacznie wskazuje, że na terenie poligonu prowadzone są działania z użyciem środków bojowych oraz ostrej amunicji. W takich przypadkach obowiązuje bezwzględny i kategoryczny zakaz wejścia na przyległy teren.

Z poważaniem

**KOMENDANT
CENTRUM SZKOLENIA
WOJSK LĄDOWYCH DRAWSKO**

płk Marek GMURSKI